

Изменение № 3 ГОСТ 19251.5—79 Цинк. Методы определения олова
Принято Межгосударственным Советом по стандартизации, метрологии и сертификации (протокол № 7 от 26.04.96)

Зарегистрировано Техническим секретариатом МГС № 1509

Дата введения 1997—01—01

За принятие проголосовали:

Наименование государства	Наименование национального органа стандартизации
Республика Азербайджан	Азгосстандарт
Республика Армения	Армгосстандарт
Республика Беларусь	Белстандарт
Республика Казахстан	Госстандарт Республики Казахстан
Республика Киргизстан	Киргизстандарт
Республика Молдова	Молдовастандарт
Российская Федерация	Госстандарт России
Республика Таджикистан	Таджикский государственный центр по стандартизации, метрологии и сертификации
Республика Туркменистан	Туркменглавгосинспекция
Республика Узбекистан	Узгосстандарт
Украина	Госстандарт Украины

(Продолжение см. с. 42)

На обложке и первой странице под обозначением стандарта исключить обозначение: **(СТ СЭВ 938—78)**.

Вводная часть. Второй абзац исключить.

Пункт 2.1. Заменить слово: «двуокиси» на «диоксиде».

Пункт 2.2. Четырнадцатый абзац после слов «(2, 3, 7-триокси, 9-фенил, 6-флуорон)» дополнить словами: «по ТУ 6—09—05—289—78»;

Заменить ссылки: ГОСТ 6203—77 на ТУ 6—09—01—613—80, ГОСТ 11293—78 на ГОСТ 11293—89.

Пункт 2.3.1. Заменить слова: «окислов азота» на «оксидов азота», «бурой гидроокиси» на «бурого гидроксида», «перекиси водорода» на «пероксида водорода».

Пункт 2.4.1. Исключить слова: «содержащаяся в отобранной части раствора».

Пункт 3.1. Шестой абзац. Заменить слово: «солянокислый» на «дигидрохлорид»;

двенадцатый абзац. Заменить слово и значение: «солянокислого» на «дигидрохлорида», 500 см³ на 50 см³.

Пункт 3.2. Первый абзац. Заменить слова: «окислов азота» на «оксидов азота»;

третий абзац. Заменить значение и слово: 5 см³ на 2 см³, «гидроокисей» на «гидроксидов»;

четвертый абзац после слов «нагревают до кипения» дополнить словами: «и кипятят 3—5 мин».

(ИУС № 9 1996 г.)